ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
21.08.2024 № 15/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01-15/196-ПОУ от 19.08.2024), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 21.08.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Общества с ограниченной ответственностью Научно-исследовательского центра
«Западно-Сибирский экологический мониторинг» (ОГРН 1057200601402,
ИНН 7203158500, регистрационный № 91) в Союзе прекращено 13.08.2024,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».
РЕШ ИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

2.1. Поступили заявления от Акционерного общества «Чусовской
металлургический завод» (ОГРН 1025902086924, ИНН 5921002018, далее -  АО «ЧМЗ»),
Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕСУРС» (ОГРН 1157232005193,
ИНН 7220098570, далее -  ООО «СТРОЙРЕСУРС») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции
единоличного исполнительного органа юридического лица). На основании актов проверок

членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШ ИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующих членах Союза:

№
п/п Регистраци

онный № Наименование члена Союза
Фамилия, имя, отчество лица,

осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа

1. 153 АО «ЧМЗ» Стунжан Алексей Борисович
2. 502 ООО «СТРОЙРЕСУРС» Пешков Юрий Александрович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«СтройСфера» (ОГРН 1165958076943, ИНН 5911075970, далее -  ООО «СтройСфера») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением объема правоспособности, заключающегося в
приобретении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной
энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, и установлением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол № 15К/24 от 20.08.2024), на основании акта
проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШ ИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением объема правоспособности,
с учетом которого внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств следующим членом Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Уровень ответственности

в КФ ОДО
Взнос

в КФ ОДО
464 ООО «СтройСфера» I уровень 150 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
ООО «СтройСфера» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по

2

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов)
рублей (1 уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены начальником экспертного отдела Союза,
временно исполняющим функции секретаря Совета Союза по приказу Генерального
директора Союза № 11 от 02.08.2024, Волгаревой Н.Л.

. \

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

Начальник экспертного отдела Союза
временно исполняющий функции
секретаря Совета Союза Н.Л. Волгарева

3